1

EDITAL N° 12/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS
CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO COELHO– SP

GESTÃO: 2016-2020

Dispõe sobre a Divulgação do resultado da eleição dos conselheiros tutelares do
município de ENGENHEIRO COELHO  gestão 2016 – 2020, e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal nº 0339/01 e

CONSIDERANDO:

O processo de escolha para provimento dos cargos de Conselheiros e
Conselheiras Tutelares do município de ENGENHEIRO COELHO, organizado pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e
Coordenado pela Comissão Eleitoral designada pelo referido Conselho, observará
as normas das Leis Federal nº 8.069/1990 e Municipal nº 0339/01;

FAZ PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS (AS) CANDIDATOS(AS) E DA
POPULAÇÃO EM GERAL  O RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA A ELEIÇÃO
DO CONSELHO TUTELAR.

Foram registradas a presença de 1.573 eleitores, sendo que 31 eleitores
votaram nulo, em branco ou com rasura na cédula; a titularidade do Conselho
Tutelar respeitará a ordem decrescente de votos, ou seja, do mais votado para o
menos votado, sendo  considerados eleitos como conselheiro tutelares titulares os
cinco primeiros mais votados e os demais candidatos como suplentes; os
candidatos pela ordem de votação são os seguintes:José Garcia Padoveze 619
votos; Rosilene Alexandra Scholl 567 votos; Ana Paula E. N. Santos 565 votos,
Heloisa Carla S. M. Marchi 469 votos; Sara Priscila Q. Calixto 447 votos; Reinaldo
B. Pereira 440 votos; João P. B. Moraes 432 votos; Debora M. Lima 410 votos;
Lucineia R. Pereira 404 votos; Natalice R. Oliveira 346 votos; Ronival A. Souza 297
votos; Juliana C. C.Oliveira 203 votos.

ENGENHEIRO COELHO, 05 de outubro de 2015.

ANA CLARA ANTONIO CAMATARI - Presidente do CMDCA